
2010 m. sausis 
  

  
 

 
Lietuva šiais metais dalyvaus Eurovizijos konkurse. 
Konkursas vyks gegužės 25, 27 ir 29 dienomis 
Norvegijoje. 

Eurovizija – kasmet vykstantis dainų konkursas. Jame 
varžosi Europos valstybių atstovai. 

Iki gegužės lietuviai turės išsirinkti, kuri daina ir kuris 
atlikėjas atstovaus Lietuvą dainų konkurse. Kaip tai 
padarys? Lietuviai žiūrės dainininkų pasirodymus per 
Lietuvos televiziją ir balsuos už savo mėgstamiausią 
dainą ir mėgstamiausią atlikėją.  

Jau penki atlikėjai pareiškė, kad tikrai dalyvaus 
Eurovizijos atrankoje: 

Donatas Montvydas 

Inculto (su dainą „Eastern European funk“ galite išgirsti paspaudę čia) 

 

 

Sasha Son (du kūriniai: 
„Panelė“ ir „Say Yes to Life“) 

 

 

 

 

 

 

Saulės kliošas  

 

 

 

 

Širdelės: 

 

http://tv.delfi.lt/video/fRoNEBMK/


Euroviziją pradėjo rengti nuo 1956 m. Jis yra vienas iš 
populiariausių ne sporto renginių visame pasaulyje. Net 
600 milijonų stebi Eurovizijos konkursą. Nuo 2000 m. 
konkursą galima stebėti internetu. 

Lietuviai Eurovizijos konkurse jau dalyvavo dešimt 
kartų. Geriausiai pasirodė 2006 m., kai laimėjo šeštą 
vietą. Tais metais Lietuvą atstovavo grupė „LT United“ 
su daina „We Are the Winners“. Tą grupę subūrė Andrius 
Mamontovas, Foje grupės įkūrėjas. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LT United 
 
 
Kiti atlikėjai, kurie yra atstovavę Lietuvą Eurovision 
konkurse: 
 
1994 Ovidijus Vyšniauskas 
1999 Aistė Smilgevičiūtė 
2001 Skamp 
2002 Aivaras Stepukonis 
2004 Linas ir Simona 
2005 Laura and the Lovers 
2006 LT United 
2007 4Fun 
2008 Jeronimas Milius 
2009 Sasha Son 

 
Vienu metu atrodė, kad pinigų neatsiras ir Lietuva 
nedalyvaus Eurovizijoje 2010 m.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Andrius Mamontovas 
 
Andrius Mamontovas šitaip pasakė: „… „Eurovizija“ 
nėra itin aukšto meninio lygio renginys, dėl kurio 
turėtume labai apgailestauti. Tačiau tai gana pigus būdas 
pareklamuoti Lietuvą. Kol mūsų funkcionieriai tokios 
naudos nesupras, tol pinigų ir neatsiras.“ 
 
Kainuos maždaug pusę milijono litų, bet, atrodo, kasnors 
suprato, ką Mamontovas turėjo minty ir pinigų atsirado. 
 
Ar tu esi girdėjęs atlikėjus, kurie planuoja dalyvauti 
Eurovizijos konkurse? Ką tu galvoji apie juos? Gal turi 
nuomonę, kuris laimės ir atstovaus Lietuvą? Ar sutinki su 
Mamontovu? Parašyk mums: 
 
redaktore@laikaivaikams.org 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Žodynėlis. 
 
Eurovizijos konkursas: Eurovision Song Contest 
 
atstovauti: reprezentuoti; to represent 
 
apgailestauti: liūdėti, kad neįvyko; to regret 
 
 


